
Nº 116, sexta-feira, 20 de junho de 201428 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062000028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 155007

Número do Contrato: 5/2014.
No- Processo: 23477000157201448.
DISPENSA No- 6/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
04236076000171. Contratado : INSTITUTO DE DESENVOLVI-
MENTO -EDUCACIONAL, CULTURAL E AS. Objeto: Acréscimo
de 68,47% ao valor do contrato nº 05/2014 que passa de R$
1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) para R$ 1.853.270,00 (um
milhão oitocentos e cinquenta e três mil duzentos e setenta reais) em
virtude do maior número de inscrições efetivadas no concurso. Fun-
damento Legal: artigo 65, inciso II, alínea D da Lei nº 8.666/93. Data
de Assinatura: 10/06/2014.

(SICON - 18/06/2014) 155007-26443-2014NE800005

EDITAL No- 42, DE 17 DE JUNHO DE 2014
RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO No- 1/2013

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso das atribuições legais, torna pública a retificação
do Edital de Convocação nº 39, do Concurso Público 01/2013, pu-
blicado na página 32, Seção 3, do Diário Oficial da União de
17/08/2014, visando ao preenchimento de vagas e formação de ca-
dastro de reserva, com lotação no Hospital Universitário de Brasília -
HUB, em empregos da Área Médica, conforme a seguir:

1. No item 1.10.856 - Médico - Pediatria, onde se lê "1.10
856 - Médico - Pediatria.

25º CHRISTYANNE DE PAULA E SOUSA; 26º MOABE
SARAIVA MOUTINHO; 27º CAMILA VITAL CARDOSO; 28º JO-
SE IDALECIO CARDOSO LEMES DA SILVA; 29º LIGIA PINHEI-
RO CORDEIRO; 30º TAYANA AUGUSTA DE CARVALHO NE-
VES VASQUES.

leia-se
"1.10 856 - Médico - Pediatria.
25º CHRISTYANNE DE PAULA E SOUSA; 26º MOABE

SARAIVA MOUTINHO; 27º CAMILA VITAL CARDOSO; 28º JO-
SE IDALECIO CARDOSO LEMES DA SILVA; 29º LIGIA PINHEI-
RO CORDEIRO."

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

EDITAL No- 60, DE 17 DE JUNHO DE 2014
RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 8/2013

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso das atribuições legais, torna pública a retificação
do Edital de Convocação nº 57, do Concurso Público 08/2013, pu-
blicado na página 34, Seção 3, do Diário Oficial da União de
17/06/2014, visando ao preenchimento de vagas e formação de ca-
dastro de reserva, com lotação no Hospital Universitário da Uni-
versidade Federal de Grande Dourados, em empregos da Área As-
sistencial, conforme a seguir:

1. No item 1.11 117 Fisioterapeuta, onde se lê: "1.11 117
Fisioterapeuta: 10 REGILENE MONTEIRO DE ARAÚJO BORDIN;
11 GUSTAVO DE PAULA SANTOS; 12 HILILTON MALUF DE
MACEDO; 13 ADRIANATRESSO; 14 FERNANDA CARRION DA
CRUZ;15 ANA LUCIA GRÃO VELLOSO;16 KARINE ALVES MI-
RANDA; 17 FABÍOLA CARVALHO CUBEL.",

leia-se:
"1.11 117 Fisioterapeuta: 10 REGILENE MONTEIRO DE

ARAÚJO BORDIN; 11 GUSTAVO DE PAULA SANTOS; 12 HI-
LILTON MALUF DE MACEDO; 13 ADRIANATRESSO; 14 FER-
NANDA CARRION DA CRUZ;15 ANA LUCIA GRÃO VELLO-
SO;16 KARINE ALVES MIRANDA."

2. No item 1.21.201 - Técnico em Enfermagem, onde se lê
"1.21 201 Técnico em Enfermagem

146 LINDALVA DALTO; 148 MARA RAQUEL LIMA
COIMBRA; 149 REISA ROBERDO DE SIQUEIRA; 150 MARTA
BEATRIZ PAPADOPULOS; 151 WALTER ALVES PEIXOTO; 152
SOLANGE MARIA DE OLIVEIRA CORDEIRO; 153 CRISTIANO
DE FREITAS MARIANO; 154 EDILSON APARECIDO DA COSTA;
155 JUSSARA VARGAS ARAUJO; 156 JOSEANE MENDONÇA; 157
ANGELA DALTO DE OLIVEIRA; 158 MIRIA ALVES; 159 JANDUY
VINICIUS DE SOUZA; 160 JULIANA SPERA; 161 CRISTIANA
SCHULZ; 162 ANA PAULA VEIGA DE SOUZA; 164 FABIA JACIN-
TO DE OLIVEIRA; 165 PATRICIA FORTUNATO SOARES; 166 RO-
SEVANI RODRIGUES FERREIRA; 167 PATRÍCIA CRISTALDO
BOEIRA; 168 WILLIAN POMPILIO TAVARES BORGES; 169 CA-
ROLINA DUARTE FIGUEIRA; 170 MARA LOURENÇO VERMIEI-
RO; 171 ANNIE CAIÇARA AGUIRRE;172 ELISANGELA RODRI-
GUES DELGADO; 173 ANA LUCIA NEVES MARTINS; 174 VERA
LUCIA OLIVEIRA DA SILVA; 175 MARIA CECILIA AGUIRRE
SILVEIRA; 176 LAIRCIA FREITAS DE SOUZA; 177 VALMIR APA-
RECIDO SILVA; 178 ANA CARLA FERRAIS; 179 BERTOLINO PE-
REIRA DE SOUZA; 180 ÂNGELA MARIA HERNANDO; 181 MA-
RY LUCIA PALERMO NUNES; 182 JANETE COLMAN MIGUEL
NOGUEIRA;183 EUSANIA MARCIA NASCIMENTO; 184 SOLAN-
GE COLMAN; 185 GIVANILDO FERREIRA BALOQUE; 186 CRIS-
TIANE CARVALHO DA SILVA; 187 ROGERIO JOSE GONÇALVES;
188 ALEXANDRA PORTES GONÇALVES; 189 CLARICE ALVES
COUTINHO DE REZENDE; 190 SIMONI CASSIA DA SILVA; 191

PRISCILA ROSA DE ASSUMPÇÃO COSTA; 192 TATIANA LES-
CANO;193 ROSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO; 194 ALESSAN-
DRA COSTA DO NASCIMENTO;195 ANDREA DE BRITO MA-
CHADO; 196 MAURO GONZALES DA SILVA;197 ADRIELE MI-
GUEL ARAUJO; 198 JANAINA OLIVEIRA BOTELHO; 199 MARIS-
TELA VALEJO MOREIRA; 200 ERICA PATRICIA DA SILVA; 201
SAMANTHA DANIELLY RODRIGUES; 202 PATRICIA MARQUES
DOS SANTOS; 203 CINTHIA KOGEMPA CAVALCANTI; 204 KE-
LEN DA APARECIDA FRANCO; 205 THAIS DOS SANTOS MU-
NIZ; 206 CAMILA VIEIRA OLIVEIRA; 207 ROSIELLI DOS SAN-
TOS; 208 NAIANE RAQUEL SILVA DOS SANTOS; 209 VILMA
APARECIDA FERNANDES DULTRA; 210 ILAINE BOBADILHA
CABANHA; 211 ROSELY FERREIRA DA ROCHA; 212 ROSEMAR
MANTOVANI MACIEL DA SILVA; 213 ROSANA MENDES; 214
ANTONIO SILVA FERNANDES; 215 MIRIAM DA COSTA; 216
ELIAS CALIXTO FERREIRA; 217 ELCIO VERMIEIRO GONÇAL-
VES; 218 ROBSON ADRIANI ROQUES DAUZACKER; 219 SIMO-
NE GOMES LYSIK; 220 LILIANE AMELIA ISNFRAN MOSES; 221
ALESSANDRO MEIRELES ESPINOSA; 222 SANDRA PEREIRA
DA SILVA; 223 PAULA THAIS MACHADO DE LIMA; 224 LAIS
LUCIA DE OLIVEIRA SAMBRANA; 225 JOSINEIDE DE OLIVEI-
RA MELO; 226 LUCINEIA DA SILVA MAGALHAES ;227 ELIANE
ARAUJO DA SILVA; 228 ROSANGELA DE MATOS PEREIRA; 229
LUCIANA VEIGA LOPES; 230 RAFAEL DE JESUS VAZ; 231 CA-
RIELLI RODRIGUES MACIEL; 232 KAREN DOS SANTOS CAR-
VALHO; 233 BRUNA FERREIRA DA SILVA;234 JOEDER PEREIRA
ESTIGARRIBIA;235 LARISSA GALINDO MARIANO; 236 ROSI-
MEIRE JUSTINO RODRIGUES; 237 MARIA SOLANGE DE ARAU-
JO; 238 MARIA MAURICIA MARTINS DE LEMOS; 239 EVA
ADALGISA MORAIS DA SILVA MICHELS; 241 WALDOMIRO DE
LIMA TELES; 242 MARILEIDE VILAR DOS ANJOS FALLEIROS;
243 ROSEMARA DE FATIMA DE LIMA; 244 ANA MARIA ARIS-
TIDES; 245 EVANI BARBOSA ONORIO; 246 ISOLENE ALVES; 247
MARIA CRISTINA GOMES DE BARROS.

leia-se
"1.21 201 Técnico em Enfermagem
146 LINDALVA DALTO; 147 DAILZA SEVERINA DE

FREITAS ALMEIDA; 148 MARA RAQUEL LIMA COIMBRA; 149
REISA ROBERDO DE SIQUEIRA; 150 MARTA BEATRIZ PA-
PADOPULOS; 151 WALTER ALVES PEIXOTO; 152 SOLANGE
MARIA DE OLIVEIRA CORDEIRO; 153 CRISTIANO DE FREI-
TAS MARIANO; 154 EDILSON APARECIDO DA COSTA; 155
JUSSARA VARGAS ARAUJO; 156 JOSEANE MENDONÇA; 157
ANGELA DALTO DE OLIVEIRA; 158 MIRIA ALVES; 159 JAN-
DUY VINICIUS DE SOUZA; 160 JULIANA SPERA; 161 CRIS-
TIANA SCHULZ; 162 ANA PAULA VEIGA DE SOUZA; 163 NIL-
CELINA MARIA DA SILVA LEIVA; 164 FABIA JACINTO DE
OLIVEIRA; 165 PATRICIA FORTUNATO SOARES; 166 ROSE-
VANI RODRIGUES FERREIRA; 167 PATRÍCIA CRISTALDO
BOEIRA; 168 WILLIAN POMPILIO TAVARES BORGES; 169 CA-
ROLINA DUARTE FIGUEIRA; 170 MARA LOURENÇO VER-
MIEIRO; 171 ANNIE CAIÇARA AGUIRRE; 172 ELISANGELA
RODRIGUES DELGADO; 173 ANA LUCIA NEVES MARTINS;
174 VERA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA; 175 MARIA CECILIA
AGUIRRE SILVEIRA; 176 LAIRCIA FREITAS DE SOUZA; 177
VALMIR APARECIDO SILVA; 178 ANA CARLA FERRAIS; 179
BERTOLINO PEREIRA DE SOUZA; 180 ÂNGELA MARIA HER-
NANDO; 181 MARY LUCIA PALERMO NUNES; 182 JANETE
COLMAN MIGUEL NOGUEIRA; 183 EUSANIA MARCIA NAS-
CIMENTO; 184 SOLANGE COLMAN; 185 GIVANILDO FERREI-
RA BALOQUE; 186 CRISTIANE CARVALHO DA SILVA; 187
ROGERIO JOSE GONÇALVES; 188 ALEXANDRA PORTES
GONÇALVES; 189 CLARICE ALVES COUTINHO DE REZENDE;
190 SIMONI CASSIA DA SILVA; 191 PRISCILA ROSA DE AS-
SUMPÇÃO COSTA; 192 TATIANA LESCANO; 193 ROSA OLI-
VEIRA DO NASCIMENTO; 194 ALESSANDRA COSTA DO NAS-
CIMENTO; 195 ANDREA DE BRITO MACHADO; 196 MAURO
GONZALES DA SILVA; 197 ADRIELE MIGUEL ARAUJO; 198
JANAINA OLIVEIRA BOTELHO; 199 MARISTELA VALEJO
MOREIRA; 200 ERICA PATRICIA DA SILVA; 201 SAMANTHA
DANIELLY RODRIGUES; 202 PATRICIA MARQUES DOS SAN-
TOS; 203 CINTHIA KOGEMPA CAVALCANTI; 204 KELEN DA
APARECIDA FRANCO; 205 THAIS DOS SANTOS MUNIZ; 206
CAMILA VIEIRA OLIVEIRA; 207 ROSIELLI DOS SANTOS; 208
NAIANE RAQUEL SILVA DOS SANTOS; 209 VILMA APARE-
CIDA FERNANDES DULTRA; 210 ILAINE BOBADILHA CA-
BANHA; 211 ROSELY FERREIRA DA ROCHA; 212 ROSEMAR
MANTOVANI MACIEL DA SILVA; 213 ROSANA MENDES; 214
ANTONIO SILVA FERNANDES; 215 MIRIAM DA COSTA; 216
ELIAS CALIXTO FERREIRA; 217 ELCIO VERMIEIRO GON-
ÇALVES; 218 ROBSON ADRIANI ROQUES DAUZACKER; 219
SIMONE GOMES LYSIK; 220 LILIANE AMELIA ISNFRAN MO-
SES; 221 ALESSANDRO MEIRELES ESPINOSA; 222 SANDRA
PEREIRA DA SILVA; 223 PAULA THAIS MACHADO DE LIMA;
224 LAIS LUCIA DE OLIVEIRA SAMBRANA; 225 JOSINEIDE
DE OLIVEIRA MELO; 226 LUCINEIA DA SILVA MAGALHAES;
227 ELIANE ARAUJO DA SILVA; 228 ROSANGELA DE MATOS
PEREIRA; 229 LUCIANA VEIGA LOPES; 230 RAFAEL DE JE-
SUS VAZ; 231 CARIELLI RODRIGUES MACIEL; 232 KAREN
DOS SANTOS CARVALHO; 233 BRUNA FERREIRA DA SILVA;
234 JOEDER PEREIRA ESTIGARRIBIA; 235 LARISSA GALIN-
DO MARIANO; 236 ROSIMEIRE JUSTINO RODRIGUES; 237
MARIA SOLANGE DE ARAUJO; 238 MARIA MAURICIA MAR-
TINS DE LEMOS; 239 EVA ADALGISA MORAIS DA SILVA
MICHELS; 240 IRIA FURLANETTO; 241 WALDOMIRO DE LI-
MA TELES; 242 MARILEIDE VILAR DOS ANJOS FALLEIROS;
243 ROSEMARA DE FATIMA DE LIMA."

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

EDITAL No- 19, DE 18 DE JUNHO DE 2014
RESULTADO FINAL

HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO No- 5/2013

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- Ebserh, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado
Final/Homologação do Concurso Público 05/2013, visando ao pre-
enchimento de vagas e formação de cadastro de reserva, com lotação
no Hospital Universitário Maternidade Ana Bezerra da Universidade
Federal do Rio Grande do Norte - HUAB-UFRN, em empregos da
Área Assistencial (Médicos), Área Assistencial para Nível Superior e
Médio, e Área Administrativa para Nível Superior e Médio.

Os Editas de Resultado Final/Homologação e outras publi-
cações referentes ao Concurso Público em questão estarão disponíveis
nos endereços eletrônicos: http://www.ebserh.mec.gov.br ou
http://www.iades.com.br na data de 20 de Junho de 2014.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

EDITAL No- 22, DE 18 DE JUNHO DE 2014
RESULTADO FINAL

HOMOLGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO No- 6/2013

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- Ebserh, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado
Final/Homologação do Concurso Público 06/2013, visando ao pre-
enchimento de vagas e formação de cadastro de reserva, com lotação
no Hospital Universitário Onofre Lopes da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - HUOL-UFRN, em empregos da Área As-
sistencial (Médicos), Área Assistencial para Nível Superior e Médio,
e Área Administrativa para Nível Superior e Médio.

Os Editas de Resultado Final/Homologação e outras publi-
cações referentes ao Concurso Público em questão estarão disponíveis
nos endereços eletrônicos: http://www.ebserh.mec.gov.br ou
h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r

JOSÉ RUBENS REBELATTO

EDITAL No- 22, DE 18 DE JUNHO DE 2014
RESULTADO FINAL

HOMOLGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO No- 7/2013

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- Ebserh, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado
Final/Homologação do Concurso Público 7/2013, visando ao pre-
enchimento de vagas e formação de cadastro de reserva, com lotação
na Maternidade Escola Januário Cicco da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - MEJC-UFRN, em empregos da Área As-
sistencial (Médicos), Área Assistencial para Nível Superior e Médio,
e Área Administrativa para Nível Superior e Médio.

Os Editas de Resultado Final/Homologação e outras publi-
cações referentes ao Concurso Público em questão estarão disponíveis
nos endereços eletrônicos: http://www.ebserh.mec.gov.br ou
h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r

JOSÉ RUBENS REBELATTO

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2014

Aviso de Licitação modalidade Pregão Presencial n°
008/2014, de âmbito Internacional. Objeto: 01 (um) Banho ultra-
termostático compacto para atender as atividades do Laboratório In-
tegrado em Tecnologia de Petróleo, Gás e Biocombustíveis - LIT-
PEG/UFPE. Abertura da sessão dia 10/07/2014 às 09 horas. Edital
disponível no site: www.fade.org.br. Informações pelo Telefone: (81)
2126-4660 ou e-mail: licitacoes@fade.org.br

SUZANA MONTENEGRO
Secretária Executiva da FADE-UFPE

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 33/2014 - UASG 344002

Número do Contrato: 27/2011.
No- Processo: 231010001277/2011.
PREGÃO SISPP No- 12/2011. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM
NABUCO FUNDAJ -CNPJ Contratado: 33530486000129. Contra-
tado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A
EMBRATEL. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 27/2011 - PROCURADORIA, por mais 30 (trinta) dias. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência:
26/06/2014 a 25/07/2014. Data de Assinatura: 13/06/2014.

(SICON - 18/06/2014) 344002-34402-2014NE800060

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 32/2014 UASG 344002

No- Processo: 0455/2014-04 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da
presente licitação é o registro de preços de água mineral, não ga-
seificada, em garrafões de 20 litros, mediante troca de vasilhames,
contendo selo fiscal da Secretaria da Receita Estadual e rótulo de
classificação da água aprovado pelo Departamento Nacional de Pro-
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